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Świąteczne dania, świąteczny wystrój, gwiazdkowy klimat i 
Mikołaj… zadający zagadki. Świąteczną szatę na weekend 8-10 
grudnia założy wyremontowana ulica Starowiejska. Restau-
ratorzy przygotują świąteczne potrawy, których skosztujemy 
nie tylko wewnątrz lokali. Będziemy podziwiać witryny, które 
wezmą udział w konkursie, a u zbiegu tej najstarszej ulicy w 
Gdyni z ulicą Świętojańską stanie 8-metrowa choinka.

Udział w wydarzeniu potwierdziło dotychczas 14 restauracji 
oraz ponad 30 punktów handlowo-usługowych, swoją ofertę będą 
prezentować nie tylko wewnątrz lokali i w witrynach, ale też przed 
lokalami i na parkletach, które miasto udostępni za darmo w ramach 
wydarzenia. W lokalach będzie dostępne specjalne świąteczne 
menu, wystrój zmieni klimat na gwiazdkowy, a na gości będą 
czekały świąteczne prezenty, także kulinarne i inne niespodzianki. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”. 

Dzień Pracownika Pomocy Społecznej w GdyniDzień Pracownika Pomocy Społecznej w Gdyni
21 listopada obchodzimy w całej Polsce Dzień Pracow-

ników Pomocy Społecznej, którzy na co dzień pomagają 
mieszkańcom w pokonywaniu najróżniejszych trudności, 
kryzysów i życiowych zakrętów. 

W Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia 
odbyła się uroczystość, podczas której wyróżniających się pra-
cowników uhonorowano nagrodami Prezydenta Miasta Gdyni 
oraz nagrodami dyrektora MOPS. 

Nagrodę w kategorii Pracownik Socjalny roku 2023 otrzymała 
Anita Kasperska z Zespołu ds. wsparcia Dziecka i Rodziny. 
W kategorii Pracownik Merytoryczny roku 2023 uhonorowano 
Małgorzatę Ustrzyńską z Zespołu Mieszkalnictwa Wspierane-
go. W kategorii Pracownik Administracji nagroda Prezydenta 
Gdyni roku 2023 przypadła Patrycji Pranszke z Zespołu ds. 
Zamówień Publicznych. Za długoletnią służbę medalem srebr-
nym odznaczony został Robert Cyman.

→ Na zdjęciu od lewej: Michał Guć – wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji, Anita Kasperska, Małgorzata Ustrzyńska, Pa-
trycja Pranszke, Katarzyna Stec – Dyrektor MOPS w Gdyni// 
fot. Przemysław Kozłowski.

Arka zwycięża w derbachArka zwycięża w derbach

Świąteczna StarowiejskaŚwiąteczna Starowiejska

Pamiątkowe zdjęcie po zwycięskim meczu (fot. Arka Gdynia SA)
Wielkie Derby Trójmiasta dla Arki. W piątkowy wieczór 

o wyniku meczu zadecydowała jedna bramka. Jej autorem był 
Michał Marcjanik, który wykorzystał rzut karny podyktowany 
za faul na Karolu Czubaku. 

Dla Arki było to już 9. zwycięstwo z rzędu (7 wygranych w lidze 
i 2 w Pucharze Polski), dzięki czemu umocniła się ona na pozycji 
lidera tabeli.

Gratulacje!

Gdynia świętowała Gdynia świętowała 
z Marynarką Wojenną RPz Marynarką Wojenną RP

Mikołajki po gdyńskuMikołajki po gdyńsku
 6 grudnia o godz. 17.30 do Gdyni zawita mikołaj. W magicznej 

scenerii pl. Grunwaldzkiego będą czekać na niego najmłodsi 
mieszkańcy. 

Co jeszcze czeka dużych i małych w mikołajkowy tydzień, dowied-
cie się na 3 str. „Ratusza”.

28 listopada 1918 roku marszałek Józef Piłsudski wydał de-
kret, w którym rozkazał utworzyć Marynarkę Wojenną. 105 lat od 
tego ważnego wydarzenia w Gdyni odbyły się oficjalne uroczy-
stości. Podczas nich poświęcono krzyż przy Kwaterze Pamięci 
na cmentarzu Marynarki Wojennej, co symbolicznie zakończyło 
proces powstawania tego ważnego miejsca, które przypomina 
o bohaterstwie polskich żołnierzy i marynarzy. 

Obchody rozpoczęły się wieczorem 27 listopada od uroczystego 
capstrzyku przy Kwaterze Pamięci na cmentarzu Marynarki Wojennej. 

28 listopada podniesiono wielką galę banderową na okrętach 
Marynarki Wojennej. Potem odbyła się msza święta w intencji Mary-
narki Wojennej.

Główne uroczystości zorganizowano przed pomnikiem Polski 
Morskiej. Odbył się tam uroczysty apel, w którym wzięli udział m.in. 
samorządowcy, przedstawiciele Marynarki Wojennej i służb mundu-
rowych, a także mieszkańcy.

fot. Magdalena Czernek
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Podróże to Twoja pasja? Podróże to Twoja pasja? 
Wygraj 15 tys. zł i spełnij marzeniaWygraj 15 tys. zł i spełnij marzenia

Nie wyobrażasz sobie życia bez inte-
resujących wypraw, przygód i wrażeń? 
Chętnie dokumentujesz swoje wyprawy? 
Zgłoś się do konkursów organizowanych 
przez miasto Gdynia, w których do wygra-
nia są dwie nagrody. Każda w wysokości 
15 tysięcy złotych. Wszystko w ramach 
26. edycji Ogólnopolskich Spotkań Po-
dróżników, Żeglarzy i Alpinistów.

Jeśli masz mniej niż 35 lat lub ukończyłeś 
już 65. rok życia, a Twoją pasją są podróże, 
możesz zawalczyć o nagrodę i wsparcie 
finansowe na realizację swojego najwięk-
szego podróżniczego marzenia.

Do 31 stycznia 2024 roku należy prze-
słać swoje pomysły na podróżnicze wyprawy. 
Jest o co walczyć, bo na zwycięzców czeka 
aż 15 tysięcy złotych na realizację wyma-
rzonej wyprawy.

Zgłoszenia należy przesyłać pocztą na 

adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji 
i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia. 

Od 2002 roku podczas Ogólnopolskich 
Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
jest przyznawana Nagroda im. Andrzeja 
Zawady, którą funduje miasto Gdynia.

To wyjątkowe wyróżnienie, bo pozwala 
globtroterom, którzy nie ukończyli 35. roku 
życia, na realizację podróżniczych marzeń.

Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby to wyróżnienie przyznawane podróż-
niczym nestorom.

26. edycja Ogólnopolskich Spotkń Po-
dróżników, Żeglarzy i Alpinistów potrwa od 
22 do 24 marca 2024 roku. Do udziału w 
niej zapraszają organizatorzy: miasto Gdynia 
i Agencja MART. 

Gdyńska firma GO-Estate Gdyńska firma GO-Estate 
z „Orłem Pomorskim”z „Orłem Pomorskim”

24 listopada odbyła się uroczysta gala 
rozdania statuetek „Orła Pomorskiego”. 
Gdyńskim akcentem wśród tegorocznych 
laureatów była firma GO-Estate. 

W plebiscycie „Magazynu Pomorskiego” 
czytelnicy wybrali firmy i osoby, które ich 
zdaniem wyróżniają się swoimi działaniami 
w biznesie, kulturze, nauce, działalności 
społecznej lub sporcie. 

Statuetkę „Orła Pomorskiego” za cało-
kształt działalności otrzymała m.in. gdyńska 
firma GO-Estate. Od 10 lat zajmuje się ona 
generalnymi remontami lub wykończeniami 
mieszkań w Trójmieście i okolicach. Podczas 
uroczystości w Dworze Artusa nagrodę z 
rąk wiceprezydenta Gdyni Michała Gucia 
odebrał właściciel firmy – Robert Gulewicz. 

Gratulacje.

22 listopada odbyła się LVIII sesja Rady 
Miasta Gdyni. Podczas sesji gdyńscy 
radni przyjęli projekty uchwał dotyczące 
m.in.:

– ustalenia wysokości budżetu obywa-
telskiego na zadania w 2024 roku

Na projekty wybierane w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego w Gdyni zostaje 
przeznaczone 0,5% wydatków miasta Gdyni 
zawartych w sprawozdaniu z wykonania bu-
dżetu za rok 2022, co daje kwotę 9 634 114 
zł. Łączna wartość środków w 2024 roku w 
ramach Budżetu Obywatelskiego stanowić 
będzie sumę ww. kwoty oraz środków nie-
wykorzystanych w poprzednich edycjach 
Budżetu Obywatelskiego.

– trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego, szkół i placówek oświa-
towych prowadzonych na terenie Gdyni 
przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż 
gmina miasta Gdyni oraz trybu przeprowa-

dzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystania

Projekt uchwały uwzględnia obowiązują-
ce dotychczas w Gdyni zasady dotowania 
publicznych jak i niepublicznych przedszkoli, 
szkół i placówek oraz wprowadza nowe 
regulacje, których konieczność wynika ze 
zmian ustawowych. Zapisy te mają charakter 
porządkowy i doprecyzowujący.

– odwołania przedstawicieli Rady Mia-
sta Gdyni w Zgromadzeniu Komunalnego 
Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”

W zgromadzeniu Gdynia posiada 5 
przedstawicieli. W związku z rezygnacją z 
członkostwa radnej Ewy Krym na jej miejsce 
powołany został wiceprezydent Michał Guć.

– zmiany w regulaminie parkingu pod-
ziemnego zlokalizowanego pod Parkiem 
Centralnym

W związku z potrzebami zgłaszanymi 
przez mieszkańców podjęto decyzję o 
wprowadzeniu abonamentu (550 zł) za par-

kowanie pod Parkiem Centralnym. Celem 
tego rozwiązania jest zwiększenie wygody i 
dostępności miejsc postojowych.

Na początek w ramach miesięcznego 
abonamentu dostępnych będzie 50 miejsc. 
Zmiany w regulaminie mają na celu zapew-
nić równowagę między korzystaniem z par-
kingu pod Parkiem Centralnym przez osoby 
posiadające abonament a użytkownikami, 
którzy korzystają z niego jednorazowo.

Ponadto podczas sesji wysłuchano spra-
wozdania z prac Rady Dzielnicy Chylonia 
oraz Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej 
i Zdrowia.

Kolejna sesja Rady Miasta Gdyni odbę-
dzie się 20 grudnia o godz. 12.00.

Pełny porządek obrad można znaleźć w 
Biuletynie Informacji Publicznej. 

Sesja była transmitowana na stronie 
Gdynia.pl oraz portalu eSesja.tv.

Za nami LVIII sesja Rady Miasta GdyniZa nami LVIII sesja Rady Miasta Gdyni

Kapliczka św. Józefa po renowacji Kapliczka św. Józefa po renowacji 
Odrestaurowana kapliczka św. Józefa 

pojawiła się w nowym miejscu. Teraz 
możemy ją podziwiać przy skrzyżowaniu 
ulic Starodworcowej i Wielkopolskiej, 
niedaleko starej lokalizacji. 

W niedzielnej uroczystości poświęcenia 
kapliczki udział wzięli m.in. mieszkańcy 

Wielkiego Kacka, wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji Michał Guć, radni Gdyni – Anna 
Szpajer i Zenon Roda oraz przedstawi-
ciele Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. 
Wśrod gości nie zabrakło również Izabeli 
Huk-Malinowskiej, która przeprowadziła 
prace konserwatorskie gdyńskiego zabytku.

27 listopada odszedł Paweł Huelle. Był 
wybitnym prozaikiem, poetą i dramatopi-
sarzem, redaktorem naczelnym gdyńskie-
go kwartalnika artystycznego „Bliza” oraz 
kierownikiem literackim Teatru Miejskiego 
im. Witolda Gombrowicza. 

Jego dramaty napisane dla Teatru Miej-
skiego im. Witolda Gombrowicza cieszyły 
się niezwykłym uznaniem publiczności. 
Wśród nich znalazły się m.in. takie tytuły, jak: 
„Kolibra lot ostatni”, adaptacja „Idąc rakiem” 
Guntera Grassa, „Żółta łódź podwodna”, 
„Kursk”, adaptacje „Znaczy kapitan” czy „Ją-
dro ciemności”. W sztukach tych wykreował 
realistyczne światy zapełnione krwistymi 
postaciami, z których każda tworzona była z 
myślą o konkretnym aktorze gdyńskiej sceny. 
Za „Kursk” otrzymał „Galion Gdyński”.

Paweł Huelle urodził się 10 września 
1957 roku w Gdańsku. Ukończył filologię 
polską na Uniwersytecie Gdańskim. Podczas 
strajków sierpniowych współtworzył „pocztę 
rowerową”, wspierając strajkujących w 
Stoczni Gdańskiej. Z Andrzejem Zarębskim 
współtworzył apel środowiska studenckiego 
w sprawie liberalizacji życia naukowego i stu-
diów. Był także współinicjatorem powstania 
Tymczasowego Komitetu Założycielskiego 
Niezależnego Zrzeszenia Studentów Pol-
skich UG.

Był laureatem Krzyża Oficerskiego Orderu 
Odrodzenia Polski i Srebrnego Medalu „Za-
służony Kulturze Gloria Artis”.

Miał 66 lat.

Nie żyje Paweł HuelleNie żyje Paweł Huelle
Za nami XV Pomorska Gala Żeglarska. 

Najlepsi żeglarze na Pomorzu zostali 
nagrodzeni. Ludzie morza, którzy szcze-
gólnie wyróżniali się w minionym sezonie, 
otrzymali statuetkę Kryształowego Żagla. 

Wśród laureatów nie zabrakło gdynian 
oraz osób związanych z naszym miastem. 
Mateusz Gwóźdź z YKP Gdynia został 
uhonorowany tytułem Pomorskiego Żeglarza 
Roku 2023. Z kolei tytuł Trenera Roku 2023 
trafił do Dariusza Dołęgi z YKP Gdynia. A 
Hanna Rogowska (Chojnicki Klub Żeglarski) 
została Żeglarką Roku 2023. 

Za Pomorskie Żeglarskie Talenty Roku 
2023 uznano m.in. Wiktora Kruszyńskiego 
(Yacht Klub Stal w Gdyni) i załogę w składzie: 
Igor Kawałko/Fabian Kocięda (UKŻ CWM 
Opti Gdynia). 

Tytuł Pomorskiego Żeglarskiego Klubu 
Roku 2023 przyznano: YKP Gdynia, Klubowi 
Żeglarskiemu ProSport z Bobięcina i Choj-
nickiemu Klubowi Żeglarskiemu.

Za Pomorskie Żeglarskie Wydarzenie 

Roku 2023 uznano m.in. regaty Gdynia 
Sailing Days.

Kryształowy Żagiel to nagroda, która 
trafia do wybitnych pomorskich żeglarzy 
i ludzi morza. Trofeum jest przyznawane 
przez Pomorski Związek Żeglarski. Honoruje 
największe żeglarskie osiągnięcia minionego 
sezonu. Wyróżnienie otrzymują również ci, 
którzy wspierają pomorskie żeglarstwo lub 
popularyzują sporty wodne.

Laury wręczono podczas XV Pomorskiej 
Gali Żeglarskiej, która odbyła się 24 listopa-
da. Wzięli w niej udział m.in. samorządowcy 
oraz reprezentanci środowiska żeglarskiego. 
Wśród gości znaleźli się: Joanna Zielińska 
– przewodnicząca Rady Miasta Gdyni, Mie-
czysław Struk – marszałek województwa 
pomorskiego, Tomasz Chamera – prezes 
Polskiego Związku Żeglarskiego czy Bo-
gusław Witkowski – prezes Pomorskiego 
Związku Żeglarskiego. 

Gratulacje!

Kryształowe Żagle dla gdyńskich klubówKryształowe Żagle dla gdyńskich klubów



Gdynia, 1-7 grudnia 2023 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1559

Instagram: @gdynia_official, Facebook: @Gdynia, X: @MiastoGdynia                                                                                      3

W magicznej scenerii pl. Grunwaldzkiego 
dzieci czekać będą na tego sympatyczne-
go przybysza. Aby umilić im oczekiwanie, 
aktorzy Teatru Komedii Valldal wprowadzą 
uczestników w magiczną atmosferę Boże-
go Narodzenia. Angażujące najmłodszych 
przedstawienie przeniesie ich w świat baśni.

W kulminacyjnym momencie u podnóża 
Kamiennej Góry zjawi się mikołaj. Mali go-
ście będą mogli zrobić sobie z nim pamiąt-
kowe zdjęcie.

Na najmłodszych czeka w tym roku moc 
mikołajkowych atrakcji, w tym wspólne 
śpiewanie, zabawy, pamiątkowe zdjęcia z 
Mikołajem, świetlny spektakl (wyświetlany 
w formie video mappingu) oraz specjalnie 
przygotowane w tym roku kartki, na których 
dzieci napiszą list do mikołaja. W chłodny 
wieczór uczestników spotkania rozgrzeje 
kubek ciepłego kakao. 

Na mikołajkowym spotkaniu obecny 
będzie prezydent Gdyni, który wspólnie z 
mikołajem oraz pomocnikami wręczy dzie-
ciom słodkie upominki.

Organizator: Miasto Gdynia, Agencja 
Rozwoju Gdyni sp.  z o.o.

Patron medialny: Radio Gdańsk
Partnerzy: Hossa SA, Energa SA, OPEC 

sp. z o.o.

Mikołajkowe atrakcje przygotowały 
także miejskie instytucje. Świętować 
będziemy radośnie, twórczo, naukowo, 
kulturalnie i sportowo.

Śnieżny pokaz naukowy
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza 6 grudnia na 
pokaz chemiczny, który odbędzie się w 
dwóch odsłonach – o godz. 11.00 oraz 
13.00. 

Wykorzystując szkło laboratoryjne oraz 
odczynniki chemiczne, edukatorzy, niezależ-
nie od aury za oknami, sprawią, iż na wysta-
wach Experymentu pojawi się śnieg. Liczne 
i efektowne eksperymenty przeprowadzą 
wspólnie z zaproszonymi na scenę gośćmi. 

Udział w pokazie w ramach biletu na 
wystawy.

Mikołajkowy koncert
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

przygotował świąteczną niespodziankę 
dla najmłodszych, czyli Koncert Mikołaj-
kowy – The White Sounds. 

Wydarzenie odbędzie się w dwóch turach: 
o godz. 9.00 i 11.00. Uczestnicy nie tylko 
będą słuchać, ale też doskonale się bawić, 
dołączając do wykonawców. Usłyszymy 
pastorałki, polskie kolędy i zagraniczne 
piosenki świąteczne. Zapraszamy i tych 
młodszych i tych starszych do zimowej, 
świątecznej krainy dźwięków. 

Bilety: 25 zł (dostępne: gck.gdynia.pl).
Mikołajkowa premiera

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1A) we współpracy z Muzeum 
Archeologicznym w Gdańsku oraz 
Wydziałem Historycznym Uniwersyte-
tu Gdańskiego przygotowało prezent 
mikołajkowy dla młodzieży i dorosłych. 
6 grudnia o godz. 18.00 odbędzie się 
premiera książki „Niepoznana”. 

Publikacja stanowi I część wielotomowej 
„Monografii Gdyni” – nowej serii Muzeum 
Miasta Gdyni oraz Wydawnictwa Uniwersy-
tetu Gdańskiego.

Nad tomem pracowało grono wybitnych 
ekspertów: dr Mateusz Cwaliński, Karol 
Dzięgielewski, Mirosław Fudziński, dr 
Piotr Fudziński, Leszek Jurys, Danuta 
Król, prof. Małgorzata Latałowa, dr Anna 
Pędziszewska, dr Anna Strobin, prof. 
Szymon Uścinowicz, dr Sławomir Wadyl.

Książka dostępna będzie w sprzedaży na 
miejscu, a także w sklepach internetowych 
Muzeum Miasta Gdyni oraz Wydawnictwa 
Uniwersytetu Gdańskiego.

Bilety: wstęp bezpłatny. Obowiązują za-
pisy na stronie www.bilety.muzeumgdynia.pl

Honorowy patronat: Prezydent Miasta 
Gdyni

Organizatorzy: Urząd Miasta Gdyni, Mu-
zeum Miasta Gdyni, Wydawnictwo

Uniwersytetu Gdańskiego
Mecenas: Port Gdynia SA
Partner strategiczny: TREFL SA
Partnerzy: Muzeum Archeologiczne w 

Gdańsku, Wydział Historyczny
Uniwersytetu Gdańskiego
Patroni medialni: TVP Historia, TVP3 

Gdańsk, Radio Gdańsk, Archeologia Żywa,
Trójmiasto.pl, Morze, Prestiż, Presto

„Mikołajkowy Kompas”
9 grudnia na Cisowej odbędzie się rajd 

na orientację pt. „Mikołajkowy Kompas”.
Na wszystkich aktywnych czeka nie-

zwykła atmosfera magicznego lasu, bo 
uczestnicy Mikołajkowego Rajdu startują w 
czerwonych czapkach i mikołajkowych prze-
braniach. Do wyboru aż pięć tras pieszych. 

Uczestnicy będą mogli skorzystać z bufe-
tu. Przewidziano medale i pakiety startowe 
oraz nagrody: m.in. bilety na rejs do Szwecji 
na wiosenny „Kompas Wikingów”.

Wpisowe od 25 zł. 
Imprezę objął patronatem prezydent 

Gdyni Wojciech Szczurek.
Informacje i zapisy: www.zkompasem.pl 

Świąteczny klimat w Bibliotece Gdynia
Bezpłatne aktywności dla dzieci przy-

gotowała również Biblioteka Gdynia:
5 grudnia o godz. 16.30 Biblioteka Po-

górze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci 

na spektakl teatralny „Zimowa Opowieść”. 
Obowiązują zapisy: filianr4@bibliotekagdy-
nia.pl lub 58 622 44 43.

7 grudnia o godz. 16.00 Biblioteka Mały 
Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza małych i du-
żych do wspólnego zdobienia pierniczków w 
ramach rodzinnych warsztatów. Obowiązują 
zapisy: filianr11@bibliotekagdynia.pl 

7 grudnia w godz. 12.00-17.00 Bibliote-
ka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza dzieci 
w wieku od 5 do 9 lat do wzięcia udziału w 
grze świątecznej „Śladami reniferów”. Każda 
rozgrywka potrwa ok. 1 godziny.

Rodzinne mikołajki w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski zaprasza 2 grudnia na 

spektakl „Królowa Śniegu” Hansa Chri-
stiana Andersena w adaptacji i reżyserii 
Krzysztofa Babickiego. 

Nieśmiertelna baśń Andersena, opowia-
dająca o przyjaźni Gerdy i Kaja, wystawionej 
na próbę przez okrutną Królową Śniegu. 
Muzyczna propozycja skierowana do dzieci 
i całych rodzin. Dynamiczna i wciągającą 
opowieść o walce dobra ze złem, potędze 
przyjaźni i sprawczej sile uczuć. O tym, jak 
łatwo ulegamy pokusom, ale też jak wiele 
jesteśmy w stanie z siebie dać innym. 

Magiczna atmosfera, porywające piosen-
ki i przyjaźń, która wszystko zwycięża!

Wydarzenie biletowane. Więcej: www.
teatrgombrowicza.art.pl.

Mikołaje na motocyklach znowu w akcji
To już trójmiejska tradycja. 3 grudnia 

Mikołaje na motocyklach po raz dwudzie-
sty pierwszy wyjadą na ulice i udowodnią, 
że moc silnika idzie w parze z chęcią 
pomagania dzieciom. Tym razem moto-
cykliści wyruszą z Gdańska, a przejazd 
zakończą przy al. Jana Pawła II w Gdyni 
(obok Akwarium Gdyńskiego).

Grudniowa parada to przede wszystkim 
niesienie pomocy, ale także niezwykła atrak-
cja dla najmłodszych mieszkańców Trójmia-
sta, którzy razem z dorosłymi przychodzą 
zobaczyć barwny korowód.

Wędrujemy śladami św. Mikołaja
Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK 

zaprasza 6 grudnia na wędrówkę z miko-
łajem na Świętą Górę w Chyloni, gdzie 
znajdują się dwie kapliczki upamiętnia-
jące św. Mikołaja. 

Trasa: ul. Hutnicza – ul. św. Mikołaja 
i kościół – ul. Morska - Święta Góra (meta). 
8 km. Zbiórka: przystanek ZKM autobusu 
„R” ul. Hutnicza Estakada o godz. 11.05. 
(Wyjazd „R” z przystanku Gdynia Wzgórze 
św. Maksymiliana o godz. 10.48). 

Organizatorzy zachęcają, by być ubranym 
w mikołajową czapkę.

Gdynia rozbłyśnie Gdynia rozbłyśnie 
6 grudnia6 grudnia

Włączenie iluminacji planowane jest w 
mikołajki, dekoracje będą ozdabiać nasze 
miasto do 2 lutego. 

Poza ozdobami przy głównych ciągach 
komunikacyjnych, placach czy rondach no-
wością będzie choinka w Parku Centralnym 
oraz na rogu ul. Starowiejskiej i Świętojań-
skiej. Świetlne ozdoby pojawią się na głów-
nych ciągach komunikacyjnych oraz placach 
i rondach. Nie zabraknie przestrzennych 
dekoracji świetlnych w postaci żagli.

A goście wybiorą Najlepszą Świąteczną 
Potrawę (w określonych godzinach będzie 
dostępne darmowe menu degustacyjne) i 
Najpiękniejszą Witrynę Świąteczną.

Natknąć się też będzie można na korowód 
kaszubskich kolędników. W planach także 
tańce w rytm świątecznych szlagierów – 
gdy zimno – tańczymy, rodzinny konkurs 
na wyplatanie najdłuższego łańcucha cho-
inkowego, a także warsztaty fotograficzne 
„Świąteczny detal” prowadzone przez Micha-
ła Górnisiewicza, Już w piątek 8 grudnia od 
godz. 16.00 mieszkańcy będą mogli zawiesić 

swoje ozdoby na „starowiejskiej choince” u 
zbiegu ulic Starowiejskiej i Świętojańskiej, 
otrzymując w podziękowaniu podarunki od 
Świętego Mikołaja.

Wszystkie wydarzenia są darmowe. 
Szczegóły w wydarzeniu na fb.

Partnerzy: Biblioteka Śródmieście, Cen-
trum Nauki Experyment, Gdyńska Rybka, 
Invest Komfort, Katolickie Centrum Kultury, 
Młodzieżowy Dom Kultury Gdynia, Państwo-
wa Straż Pożarna, Poczta Polska, SPILNO 
Gdynia, Trójmiejskie Stowarzyszenie Mo-
tocyklowe.

Świąteczna Starowiejska – cd.Świąteczna Starowiejska – cd.

Ciepłe kakao, wspólne śpiewanie świątecznych piosenek, mikołajkowe przedstawienie i wreszcie on – gorąco wyczekiwany 
przez wszystkich milusińskich gość. 6 grudnia o godz. 17.30 do Gdyni zawita mikołaj.

Mikołajki po gdyńskuMikołajki po gdyńsku
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Lalunia weszła już w bardzo sędziwy 
wiek, skończyła 18 wiosen. Szuka spokoj-
nego domu, w którym zostanie otoczona 
opieką i miłością.

W przeszłości chorowała. Koteczka nie 
słyszy, ale nie przeszkadza jej to w codzien-
nym życiu. Lalunia została wyleczona po 
pogryzieniu i dzisiaj wiedzie sobie spokojne 
kocie życie w schroniskowej kociarni, jednak 
to nie zastąpi jej własnego, kochającego 
domu.

Lalunia posiada aktualne szczepienia, 
jest po zabiegu sterylizacji, posiada chip. 

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” bezpłatnie odbiera 
bezpośrednio z domów i mieszkań duży, 
kompletny sprzęt RTV oraz AGD o masie 
od 20 do 60 kg, taki jak: pralki, zmywarki, 
kuchenki, lodówki, telewizory itp. pocho-
dzący z gospodarstw domowych. 

Zgłoszenia sprzętu do odbioru przyj-

mowane są od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.30-15.30 pod nr. tel. 58 624 66 11 
oraz 609 045 410.

Zbiórka nie dotyczy elektroodpadów 
pochodzących z działalności gospodarczej.

Nie będzie odbierany sprzęt wystawiony 
już przed pergolę śmietnikową oraz sprzęt 
niekompletny.

Zamów bezpłatny odbiór dużego sprzętu z domuZamów bezpłatny odbiór dużego sprzętu z domu

Gdzie zgłaszać potrzebę odśnieżenia 
ulicy czy chodnika?

Referat Planowania i Standaryzacji 
LIZUD przyjmuje zgłoszenia i interwencje 
mieszkańców w dni robocze w godz. 
7.00-15.30, dotyczące dodatkowych potrzeb 
odśnieżenia dróg gminnych, chodników 
czy ścieżek rowerowych oraz informacje 
o zagrożeniach na drogach lub informacje 

o utrudnieniach w komunikacji pod nr. tel. 
725 269 686.

Zgłoszenia po godzinach pracy referatu, 
w weekendy i święta przyjmuje dyżurny 
Straży Miejskiej pod bezpłatnym nr. tel. 986.

Za zimowe utrzymanie Obwodnicy Trój-
miasta odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku.

Akcja Zima – gdzie dzwonić?Akcja Zima – gdzie dzwonić?

Zwierzęta też chcą mieć świętaZwierzęta też chcą mieć święta Nudel jest psem spokojnym, wycofanym 
i lękowym, potrzebuje czasu i pracy.

Ten niewielki psiak wymaga opiekuna 
spokojnego i cierpliwego, który ma doświad-
czenie z psami lękowymi.

Nudel posiada aktualne szczepienia, 
został wykastrowany, ma nadany chip.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. 

J e s t  o t w a r t e  w  g o d z .  11 . 0 0 -
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia 
na podstawie dowodu tożsamości i spisanej 
umowy. Zwierzęta są  wydawane z książecz-
kami zdrowia.

Więcej na stronie ciapkowo.pl i na fb. 

Przed nami czas radosnego oczeki-
wania na święta. Wśród świątecznej go-
rączki nie zapomnijmy o schroniskowych 
zwierzętach i również dla nich spakujmy 
świąteczną paczuszkę. Każdy z nas może 
odmienić ich los. 17 grudnia odbędzie 
się finał akcji „Zwierzęta też chcą mieć 
święta”.

Tego dnia w godz. 11.00-15.00 schronisko 
zamieni się w miejsce pełne świątecznej 
magii, a pod psiokocią choinką znajdzie się 
wiele prezentów.

Jeśli nie możecie przyjechać w tym dniu 
do schroniska, można wysłać paczki na 
adres schroniska (możecie wskazać adres 
Ciapkowa już podczas zakupów w interne-
towym sklepie zoologicznym). OTOZ Ani-
mals Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„Ciapkowo” 81-654 Gdynia ul. Małokacka 
3A albo rzywieźć prezenty do schroniska 
w inny dzień w godzinach pracy biura: od 
poniedziałku do piątku w godz. 11.00-17.00, 
w soboty w godz. 11.00-16.00 i niedziele 
w godz. 11.00-15.00.

Na liście życzeń znalazły się: ArthroVet 
Complex Hmb Dolfos, RenalVet, Urinodol, 
żurawina w kapsułkach/tabletkach, Karni-
tyna, GeriatiVet, witaminy Senior, mokra i 
sucha karma typu GastroIntestinal Low Fat, 
Hepatic, karma dobrej jakości np. Dolina 
Noteci, GranataPet, Brit, Animonda, Piper,     
VetoSkin, Hepatiale Forte, Immunodol, 
L-Lizyna, Antiherpess, Amyladol, Ipakitine, 
Feliway – dyfuzory i wkłady, BioProtect, 
Immunodol cat, KalmVet, żwirek typu pellet. 

Szczegóły w wydarzeniu na fb.

Gdyńskie pszczoły w najlepszych rę-
kach. Z IX edycji ogólnopolskiego konkur-
su „Pszczelarz Roku”, organizowanego 
przez SGGW wraz z Fundacją Akademia 
Pszczelarstwa i Zrównoważonego Roz-
woju Wojciech Albecki wrócił z nagrodą 
za zajęcie III miejsca.

Konkurs „Pszczelarz Roku” organizowany 
cyklicznie od 2015 roku. Promuje najlepsze 
praktyki pszczelarskie. Nagrodą jest statuet-
ka, która potwierdza zaangażowanie pszcze-
larza w rozwój i promocję pszczelarstwa po-
przez edukację, stosowanie dobrych praktyk 
w pasiece, wprowadzanie innowacyjnych 
rozwiązań oraz zaangażowanie pszczelarza 
w jakość miodów.

Tymczasem pszczoły z pasieki na dachu 

Urzędu Miasta Gdyni idą na rekord. Trzy 
tegoroczne miodobrania były wyjątkowo 
urodzajne. Pszczoły miały bardzo pracowity 
sezon, bo w tym roku wyprodukowały łącznie 
aż 211 kilogramów miodu – prawie o 30 ki-
logramów więcej niż w poprzednim sezonie. 

W prowadzonej przez gdyński samorząd 
we współpracy z firmą OPEC pasiece na 
dachu mieszkają cztery pszczele rodziny z 
rasy Buckfast. W szczycie sezonu znajduje 
się tam od 50 tysięcy do nawet 100 tysięcy 
owadów. 

W tym roku do gdyńskich uli trafiły nowe 
królowe. Młode matki pokazały swoje moż-
liwości, plenność i rozrodczość. Są bardzo 
pracowite, składają dużo jajeczek, przez co 
rodziny są silne i bardzo rozbudowane.

Miejskie pszczoły w rękach Pszczelarza RokuMiejskie pszczoły w rękach Pszczelarza Roku

„Spotkanie z ptakami morskimi w Gdyni” „Spotkanie z ptakami morskimi w Gdyni” 
Chodź nad Bałtyk! Zachęcamy do 

oderwania się od codziennych spraw 
i skorzystania z zaproszenia na spacery 
ornitologiczne brzegiem morza. 

Spacery są częścią jubileuszowych ob-
chodów – 25-lecia akcji „Zapraszamy ptaki 
do Gdyni”.

 Najbliższe spacery odbędą się 25.11 i 
2.12 o godz. 10.00. 

Na spotkania edukacyjne w ramach 
projektu składają się: zdobywanie wiedzy 
– aktywny udział w wykładzie z prezentacją 
multimedialną oraz samodzielne obserwacje 
ptaków wodnych w terenie (w zależności od 
warunków pogodowych).

Rezerwacja poprzez link: https://akwa-
rium.gdynia.pl/spotkanie-z-ptakami-mor-
skimi-w-gdyni-2023/

Wyprzedaż domowo-garażowaWyprzedaż domowo-garażowa
Pozytywne Pomorze, CKZiU 2 i Jaro-

sław Kłodziński zapraszają na wyprzedaż 
domowo-garażową 16 grudnia w godz. 
12.00-14.00w szkole przy ul. Płk. Dąbka 
207. 

Wystawcy powinni zabrać ze sobą stolik 
i siedzisko. 

Zapisy mailowe: klodzinski.jarosław@
wp.pl lub 601 65 88 12.
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KULTURALNY GRUDZIEŃ

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 1 grudnia o godz. 14.00 na Jubileusz 
25-lecia Teatru Biuro Rzeczy Osobistych. 
W programie wydarzenia liczne atrakcje: 
spektakl „Instytut Pana B.”, koncert zespołu 
Remont Pomp –  Marzena Majcher – mu-
zyka do filmu „Amatorzy”, pokaz fragmentu 
filmu „Amatorzy” i jubileuszowe spotkanie w 
kawiarni Konsulatu Kultury. 

Bezpłatne wejściówki (dostępne: gck.
gdynia.pl).

– 2 grudnia o godz. 20.00 razem ze szko-
łą Harlem Beats zapraszamy na bluesową 
potańcówkę z muzyką na żywo. 

Bilety: 20 zł (dostępne: gck.gdynia.pl).
– 3 grudnia o godz. 17.00 spektakl 

„Amatorzy. Po poprawkach” autorstwa grupy 
teatralnej W Kaczych Butach. 

Bilety: 35 zł (dostępne: gck.gdynia.pl).
– 2 grudnia o godz. 12.00 spotkanie z 

cyklu „A moc jest kobietą” pt. „Jak radość 
może odmienić życie”. 

Wstęp wolny (zapisy: strona@izabelatre-
dowicz.pl lub tel. 794 058 142).

– 5 grudnia o godz. 10.15 spotkanie w 
ramach Pracowni Akceptacji Sytuacji. 

Wstęp wolny (zapisy tel. 885 280 333).
– 6 grudnia o godz. 9.00 Eventy i Pre-

zenty zapraszają na kolejne Biznesowe 
szybkie randki. 

Bilety: 99 zł (dostępne: eventyiprezenty.
pl).

– 7 grudnia o godz. 17.00 wykład Ro-

berta Chrzanowskiego pt. „Drugi gdyński 
grudzień – opowieść o pierwszych dniach 
stanu wojennego”, który odbędzie się w 
ramach cyklu Spacerów i prelekcji o historii 
Gdyni, organizowanych przez Radę Dzielni-
cy Śródmieście i Konsulat Kultury. 

Wstęp wolny.
– 6 grudnia o godz. 19.30 na warsztaty 

Pisanie kreatywne co środę. 
Bilety: 30 zł – zajęcia (dostępne: gck.

gdynia.pl) / 100 zł – karnet na 4 warsztaty 
(dostępny: kasa Konsulatu Kultury).

– 7 grudnia o godz. 19.00 na Teatrzyk 
Bezwstydny. 

Wstęp wolny.
– 7 grudnia o godz. 19.00 na zajęcia z 

cyklu Improwizacja Teatralna. 
Bilety: 40 zł – zajęcia (dostępne: gck.

gdynia.pl) /150 zł – karnet na 4 warsztaty 
(dostępny: kasa Konsulatu Kultury).

– 7 grudnia o godz. 19.30 na zajęcia 
Biodanza – Taniec Serca z Joa Mikołajczyk. 

Wstęp: 60 zł (zapisy: biodanza@joanna-
mikolajczyk.eu).

– 3 grudnia o godz. 11.00 na Teatrzyk 
Młodego Artysty. 

Wstęp wolny.
– 6 grudnia zajęcia z cyklu Artystyczny 

Klub Malucha o godz. 9.00 dla dzieci nie-
chodzących (0-1,5 r.), a o godz. 10.00 dla 
dzieci chodzących (1,5-3 l.). 

Bilety: 18 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie 
(dostępne: gck.gdynia.pl).

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:
– 1, 2 i 3 grudnia na komedię Paula 

Elliotta „Umrzeć ze śmiechu” w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego.

Oto cztery przyjaciółki, które od trzydzie-
stu lat grają w brydża. Niestety, nagle jedna 
z nich umiera, a pozostałe muszą sobie z 
tym poradzić. 

– 2 grudnia na spektakl „Królowa Śniegu” 
Hansa Christiana Andersena w adaptacji i 
reżyserii Krzysztofa Babickiego. 

– 8, 9 i 10 grudnia na sztukę „Misery” 
Williama Goldmana według powieści 
Stephena Kinga w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego. 

– 14 i 17 grudnia na kultową komedię 
Marka Koterskiego „Dzień świra” w reżyserii 
Tomasza Mana.

– 15 i 16 grudnia na komedię małżeńską 
Floriana Zellera „Prawda” w reżyserii Zbi-
gniewa Rybki. 

 Więcej: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 3 grudnia godz. 12.00 na spektakl dla 
dzieci „Tajemnica Króla Wysp Hebanowych” 
wg Klechd Sezamowych Bolesława Le-
śmiana. Bilety: 40 zł

– 3 grudnia godz. 18.00 na „Rodzanice” 
wg „Kraboszek” Barbary Piórkowskiej, w 
reż. Ewy Ignaczak. Historia oprawiona jest 
pieśniami tradycyjnymi w wykonaniu śpie-
waczek Akademii Głosów Tradycji. Bilety: 
40/45 zł.

Stacja Stacja 
Teatr Gdynia GłównaTeatr Gdynia Główna

KoncertyKoncerty
1 grudnia o godz. 20.00 w sali kon-

certowej Zarządu Portu Morskiego Gdynia 
(Rotterdamska 9) odbędzie się koncert Mę-
skiego Chóru Szantowego „Zawisza Czarny” 
i Joanny Knitter. 

Jest to nie lada wydarzenie, ponieważ 
Męski Chór Szantowy „Zawisza Czarny” jest 
jedynym na świecie, który stanowi także zało-
gę żaglowca. Swoje rejsy łączy z koncertami 
zagranicznymi.

Bilety w cenie 50 zł. 
***

Gdyński Chór Kameralny zaprasza 9 
grudnia o godz. 16.00 na koncert świątecz-
ny pt. „Idą Święta”. 

Wydarzenie odbędzie się w sali widowi-
skowej Domu Rzemiosła (ul. 10 Lutego 33).

Wstęp wolny.
***

10 grudnia o godz. 16.00 w Szkole Mu-
zycznej (ul. Bpa Dominika 13A) rozpocznie 
się koncert z cyklu Niedziela Melomana pt. 
„Kolędy dla Gdyni”.

Tegorocznymi gośćmi będą soliści, chór 
i orkiestra Cappelli Gedanensis pod batutą 
Filipa Cieszyńskiego.

Bilety w cenie od 16,50 zł do kupienia go-
ingapp.pl/wydarzenie/niedziela-melomana.

***
10 grudnia o godz. 18.00 w Polsat Plus 

Gdynia Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8) 
odbędzie się koncert największych świątecz-
nych hitów w orkiestrowych aranżacjach. 

Bilety dostępne na https://www.ebilet.pl/
muzyka/pop/magic-christmas-concert. 

Księgarnia Kaszubsko-Pomorska 
CZEC, Kaszubskie Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapra-
szają 6 grudnia o godz. 17.00 na spotkanie 
z Małgorzatą Sokołowską.

Tematem będzie m.in. 90. rocznica za-
kończenia głównego etapu budowy portu, 
oddania do użytku Dworca Morskiego, święto 
Szkoły Morskiej 8 grudnia 1933 roku. 

Wstęp wolny.

Rozmowa o historiiRozmowa o historii
Festiwal Miasto Słowa rozszerza swo-

ją formułę! Zapraszamy na cykliczne 
spotkania z literaturą pod szyldem Mia-
sto Słowa. Projekt jest odpowiedzią na 
ogromne zainteresowanie mieszkańców 
festiwalowymi spotkaniami literackimi. 

Na pierwsze spotkania z cyklu zaprasza-
my już w grudniu.

1 grudnia o godz. 18.00 w Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) z 
Jackiem Dehnelem o jego nowej powie-
ści „Łabędzie” rozmawiać będzie Izabela 
Morska. 

Reportaż, saga rodzinna i historia niezwy-
kłego serwisu.

Jacek Dehnel to poeta, prozaik, tłumacz, 
malarz. Jego książki tłumaczone są na kil-
kanaście języków. 

11 grudnia o godz. 18.00 w Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) z 
Aleksandrem Kwaśniewski o jego książce 
„Prezydent...” z rozmawiać będzie  Aleksan-
der Kaczorowski.

Ta książka pokazuje dużo: od geopolityki 
po życie rodzinne. Ale najcenniejsze są te 
opowieści, które kształtowały historię Polski 
ostatnich dziesięcioleci. 

Na spotkanie obowiązują zapisy pod ad-
resem mailowym: p.hebda@gdynia.pl

Wstęp wolny.

Festiwal Miasto Słowa rozszerza formułęFestiwal Miasto Słowa rozszerza formułę

Gdynia Music WeekendGdynia Music Weekend
W dniach 8-10 grudnia odbędzie się 

multidyscyplinarne wydarzenie Gdynia 
Music Weekend.

Plan wydarzenia:
8 grudnia:
– o godz. 18.00 – Konsulat Kultury – Len-

non w Gdyni – wykład Piotra Metza ;
– o godz. 20.00 – koncert poświęcony 

Johnowi Lennonowi w 43. rocznicę  śmierci.

Bilety: 10 zł dostępne: gck.gdynia.pl.
9 grudnia
– o godz. 13.00  – Muzeum Miasta GDyni 

– „Love Peace Noise” – trójmiejska premiera 
filmu Jarosława Kasperka.

Bilety 10 zł na bilety muzeumgdynia.pl.
Halo Kultura: koncerty i wernisaże od 

godz. 16.00. Wstęp wolny. 
10 grudnia

– o godz. 16.30 – Klub Desdemona – 
Oxiua – Gdynia w Słuchowisku

– o godz. 18.00 – Podwórko Art / Scena 
Ucho – koncerty: Black Mynah, Agata Sa-
wicka, Kosmia, Hannah No More.

Bilety: 15 zł. 
Więcej w wydarzeniu Gdynia Music 

Weekend na facebooku.
Partnerem imprezy jest Miasto Gdynia.
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
4 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka Ok-

sywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza na 
spektakl dla dzieci „Dziadek do orzechów” w 
wykonaniu Teatru Duet. 

Wstęp wolny.
5 grudnia o godz. 16.00 Biblioteka 

Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
na kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki dla dorosłych. Omawianą pozycją 
będzie „Polacy Last Minute” Justyny Dż-
bik-Kluge. 

Obowiązują zapisy: filianr12@biblioteka-
gdynia.pl lub tel.: 58 623 00 11.

5 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na warsztaty z rękodzieła, na których 
z wykorzystaniem naturalnych składników 
stworzymy ozdobny las w słoiku. Obowiązują 
zapisy: filianr2@bibliotekagdynia.pl. 

5 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka Wi-

tomino (ul. Widna 2B) zaprasza na kolejne 
spotkanie z cyklu Gawędy Historyczne, które 
ponownie poprowadzi Marian Marcinkow-
ski. Tym razem porozmawiamy o Gdyni lat 
30. XX wieku. 

Wstęp wolny.
5 grudnia o godz. 16.30 Biblioteka Po-

górze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci 
na spektakl teatralny „Zimowa Opowieść”. 
Obowiązują zapisy: filianr4@bibliotekagdy-
nia.pl lub 58 622 44 43.

7 grudnia o godz. 16.00 Biblioteka Mały 
Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza małych i du-
żych do wspólnego zdobienia pierniczków w 
ramach rodzinnych warsztatów. Obowiązują 
zapisy: filianr11@bibliotekagdynia.pl.

7 grudnia w godz. 12.00-17.00 Bibliote-
ka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza dzieci 
w wieku od 5 do 9 lat do wzięcia udziału w 
grze świątecznej „Śladami reniferów”. 

Każda rozgrywka potrwa ok. 1 godziny.
Szczegóły: www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni        
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni 
– wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Ku-
ratorka wystawy: Joanna Mróz.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta w 
godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 4 grudnia;
Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-

16.00 (przerwa 13.00-14.00), ostatnie 
wejście odpowiednio o godz. 12.15 i 15.15. 
Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” do 30 marca nie jest 
dostępny dla zwiedzających.  

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Gdyńskie Autorskie Liceum (ul. Stefana 
Okrzei 6) zaprasza na wystawę fotograficzną 
Katarzyny Kujawskiej, nauczycielki szkoły.

Wystawę można oglądać w budynku 
szkolnym.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Tkanina unikatowa” do lokalu artystycznego 
Tygiel przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. 
Władysława IV).

Prace wykonane są w różnych technikach 
artystycznych, a każda artystka pokazuje 
inny unikatowy styl. Wystawę bedzie można 
oglądać do 20 stycznia 2024.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-

gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. 

Duży format fotosów powoduje, że por-
trety z daleka przyciągają wzrok. Rok 2023 
to w Gdyni rok słonecznika z przesłaniem 
„bądź jak słonecznik...”

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do 
obejrzenia wystawy pt. „Żywoty Antoniego 
Abrahama – praca i misja”. 

Wystawę przygotowali pracownicy Mu-
zeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
-Pomorskiej w Wejherowie. 

Jest dostępna do końca 2023 r. w godzi-
nach otwarcia Kaszubskiego Forum Kultury. 

Wstęp wolny.
***

1 grudnia w Galerii Debiut (ul. Or-
łowska 8)  o godz. 12.30 odbędzie się 
wernisaż wystawy Marioli Brillowskiej 
„Błyszcząca”.

Rysunki, malarstwo, video, performance 
artystki można oglądać od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00-15.00 i w weekendy 
w godz. 11.00-16.00 do 7 stycznia 2024 r.

***
ZMCH Polska YMCA zaprasza na wy-

stawę prac uczestników Warsztatów Foto-
grafii Cyfrowej pod tytułem „Świat MAKRO 

w fotografii”. 
Wystawa prezentowana jest w holu bu-

dynku YMCA przy ul. Żeromskiego 26.
Warsztaty odbywają się w ramach projek-

tu finansowanego ze środków miasta. 
***

Traffic Design (ul. Żeromskiego 36) 
zaprasza na  wystawę prac Gregora Gon-
siora. Seria instalacji i rzeźb w połączeniu 
z przeskalowanym liternictwem to forma 
wypowiedzi na temat kondycji świata

Wystawę można oglądać w czwartki, 
piątki i soboty w godz. 12.00-16.00 do 16 
grudnia. 

***
Wydział Ochrony Dziedzictwa Urzędu 

Miasta Gdyni oraz Stowarzyszenie „Za-
bytkowa Gdynia” zapraszają na wystawę 
zabytkowych okien i drzwi, czyli stolarki 
z historycznych budynków Gdyni.

Na wystawie można zobaczyć okna i 
drzwi w bardzo różnych stylach, a także 
przykłady klamek i uchwytów oraz szklenia 
o różnych wzorach i kolorach. 

Wystawę przy ul. Świętojańskiej 1/róg 
z ul. Derdowskiego można zwiedzać do 
końca roku we wtorki, środy i czwartki w 
godz. 16.00-18.00. 

Dyżury pełnią autorzy wystawy oraz za-
proszeni konserwatorzy.

Inicjatorami i autorami wystawy są Miro-
sław Studniak oraz Radek Radziejewski.

*** 
Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 

(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 1 grud-
nia o godz. 18.00 na wernisaż wystawy ma-
larstwa Teresy Ellwart „Pasją malowane”.

***
Na nabrzeżu Pomorskim można oglądać 

wystawę „Koniec Odysei? Powroty do 
Ojczyzny drogą morską Gdynia-Gdańsk 
1945-1948” przygotowaną przez gdań-
ski oddział Instytutu Pamięci Narodowej 
z okazji 105. rocznicy utworzenia Marynarki 
Wojennej.

Na 18 panelach można się dowiedzieć 
więcej m.in. o: repatriacji ludności cywilnej, 
powrocie do Gdyni statków i okrętów czy 
żołnierzy.

WystawyWystawy

KULTURALNY GRUDZIEŃ
Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 

(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:
– 9 grudnia o godz. 12.00 na spotkanie 

autorskie z Danutą Chmielowską z cyklu 
„100 artystów na 100-lecie Gdyni”.

Wstęp wolny.
– 9 grudnia o godz. 17.00 na koncert Ze-

społu Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej 
„Leć kolędo, leć”. 

Bezpłatne wejściówki do odebrania w 
bibliotece Klubu MW „Riwiera” od 6 grudnia 
od godz. 12.00;

– 10 grudnia o godz. 17.00 na koncert 
Zespołu Wokalnego Klubu MW z udziałem 
zaproszonych gości pt. „W cichą noc…
kolęda”. 

Bezpłatne wejściówki do odebrania w 
bibliotece Klubu MW „Riwiera” od 6 grudnia 
od godz. 12.00.

– 10 grudnia o godz. 10.30 na Trójmiej-
skie Mikołajkowe Warsztaty Modelarskie

Wstęp wolny.

Klub „Riwiera” zapraszaKlub „Riwiera” zaprasza
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Podaruj Podaruj 
Szlachetną PaczkęSzlachetną Paczkę

Trwa 23. edycja tej charytatywnej ak-
cji. Dostępna baza rodzin, które można 
wesprzeć. Paczki najlepiej przygotować 
zespołowo, np. razem ze współpracow-
nikami czy znajomymi. 

Finał akcji, czyli tzw. Weekend Cudów, 
odbędzie się 16 i 17 grudnia. To wtedy 
darczyńcy dostarczą do magazynów paczki, 
które następnie zostaną przekazane potrze-
bującym. 

Szczegóły znajdują się na stronie Szla-
chetnej Paczki www.szlachetnapaczka.pl.

Wsparcie dla osób bezdomnych w okresie zimowymWsparcie dla osób bezdomnych w okresie zimowym
Zima to okres intensyfikacji wsparcia 

dla osób bezdomnych i koordynacji dzia-
łań prewencyjnych w mieście. Wspólne 
patrole tzw. miejsc niemieszkalnych, 
zapewnienie dodatkowych miejsc w pla-
cówkach i przede wszystkim danie szansy 
tym, którzy chcą wyjść z bezdomności 
– to najważniejsze elementy gdyńskiego 
systemu wsparcia. Ważna jest również 
uwaga mieszkańców. Pomóc może każdy 
z nas – wystarczy wykonać telefon do 
odpowiednich służb.

Koordynacją spraw związanych z po-
mocą osobom bezdomnym na terenie 
miasta zajmuje się Centrum Reintegracji 
i Interwencji Mieszkaniowej MOPS Gdy-
nia. Osoby zgłaszające się do centrum 
mają możliwość otrzymania kompleksowej 
pomocy m.in.: schronienia, posiłku, zasiłku 
celowego, porady prawnika. Mogą również 
wziąć udział w programach dających szansę 
wyjścia z bezdomności. Centrum mieści się 
w Gdyni przy ul. Działowskiego 11, czynne 
jest w godz. 7.45-15.45 od poniedziałku do 
piątku tel. 58 662 00 11, mail: bezdomnosc@
mopsgdynia.pl.

Gdynia posiada schronisko dla osób bez-
domnych oraz noclegownię i ogrzewalnię. 
Poza tym MOPS dysponuje miejscami w 8 
schroniskach na terenie Trójmiasta i poza 
nim, do których w razie potrzeby kierowane 
są osoby w kryzysie bezdomności. 

Gdyńskie służby jak co roku apelują, 
aby zwłaszcza w okresie jesienno-zimo-
wym nie przechodzić obojętnie obok osób 
bezdomnych, nietrzeźwych czy samotnych. 
Informacje można przekazywać do Centrum 
Reintegracji i Interwencji Mieszkaniowej 
MOPS w Gdyni oraz do innych służb. Sy-
gnały przyjmują również:

– Miejskie Centrum Powiadamiania Ra-
tunkowego – 112

– Straż Miejska – 986
Funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej 

w czasie swojej pracy kontrolują miejsca, 
gdzie przebywają osoby bezdomne, informu-
jąc je o możliwości skorzystania ze wsparcia 
w przeznaczonych dla nich placówkach. 
Informacje o takich miejscach są na bieżąco 
przygotowane i uaktualnione przez stre-
etworkerów MOPS i przekazywane służbom 
mundurowym.

Jak co roku pracownicy i streetworkerzy 
MOPS, razem ze służbami mundurowymi 
organizują popołudniowe i wieczorne patrole 
w mieście. Ponadto od 2020 r. realizowana 
jest akcja „Gdyńscy ratownicy dla ulicy”. To 
wspólna inicjatywa Centrum Reintegracji 
i Interwencji Mieszkaniowej MOPS oraz 
Poszukiwawczego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego polegająca na wspieraniu 
gdyńskich streetworkerów w trakcie prze-
prowadzanych patroli, pod kątem wsparcia 
medycznego osób bezdomnych. 

W okresie od 4 do 10 grudnia zostanie 
w Gdyni przeprowadzona 12. edycja badania 
socjodemograficznego osób bezdomnych. 
Jego głównym celem jest pozyskanie infor-
macji o liczbie i sytuacji osób bezdomnych 
w mieście.

Głównym organizatorem badania jest 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Gdyni, przy wsparciu policji, straży miejskiej, 
Poszukiwawczego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, straży granicznej, pracowni-
ków szpitali i organizacji pozarządowych.

25 listopada to data rozpoczęcia pięt-
nastej edycji kampanii „Biała Wstążka”.  
Symbolizuje ona sprzeciw dotyczący 
stosowania przemocy przez mężczyzn 
wobec kobiet. Znakiem tego sprzeciwu 
jest wpięta w klapę marynarki – biała 
wstążka. 

Oficjalna inauguracja kampanii odbyła się 
27 listopada w Zespole Szkół Chłodniczych 
i Elektronicznych. Podczas niej młodzież 
zaprezentuje m.in. przygotowany przez 
siebie podcast poruszający problematykę 
przemocy wobec kobiet. Uczniowie przygo-
towali również własny plakat z kodem QR, 
do wywieszenia którego zachęcają właści-
cieli gdyńskich restauracji, aby w ten sposób 
mogli wyrazić poparcie dla akcji. Skanując 
wspomniany kod zostaniemy przeniesieni 
na stworzoną przez szkołę stronę poświę-
coną Białej Wstążce. W trakcie trwania 
kampanii odbędą się lekcje samoobrony 
dla dziewcząt, międzyszkolne mistrzostwa 
gdyńskich szkół średnich w siłowaniu na 
rękę, warsztaty i dyskusje m.in. z udziałem 
służb mundurowych. Zaprezentowany zosta-
nie także monodram poruszający problem 
przemocy. Odbędzie się wystawa fotogra-
ficzna  „Szacunek, Miłość, Więź – oczami 
młodych ludzi”. Zakończeniem kampanii 
będzie miejska konferencja pod nazwą „Jeśli 
szanujesz – przemocy nie stosujesz”, która 
odbędzie się 8 grudnia w Klubie 3. Flotylli 
Okrętów. Podsumuje ona m.in. kampanię 
oraz roczną pracę gdyńskiego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gdyni.

Harmonogram:
– do 6 grudnia: W tych dniach odbędzie 

się akcja ”Bierzemy Udział…” włączająca 
gdyńskie restauracje i instytucje w kampanię 
Białej Wstążki. 

– 1 grudnia o godz. 9.00 - Konsulat 
Kultury ul. Jana z Kolna 25 – Monodram 
„Rozmowa o niczym”, który zostanie przed-
stawiony przez Koło Teatralno-Fotograficzne 
ZSCHiE, wraz z dyskusją profilaktyczną 
poprowadzoną przez Annę Andrzejewską 
oraz Martynę Kuberską.

– 5 grudnia o godz. 9.00 – ZSChiE ul. 
Sambora 48 – Rozpoczęcie mistrzostw 
gdyńskich szkół średnich w siłowaniu na 
rękę. Tego samego dnia w szkole, o godz. 
12.00 odbędzie się organizowana w ramach 
mistrzostw akcja pod nazwą „Silne Kobiety”. 

– 6 grudnia o godz. 9.00 – ZSChiE, 
ul. Sambora 48 – Dzień przeznaczony na 
warsztaty profilaktyczne dotyczące przeciw-
działaniu przemocy wobec kobiet.

– 7 grudnia w ZSChiE przy ul. Sambora 
48  – Na ten dzień przewidziano premierę 
drugiego, nagranego przez uczniów pod-
castu – rozmowy z przedstawicielami służb 
mundurowych na temat zjawiska przemocy. 

– 8 grudnia o godz. 9.00 – Klub 3 Flotylli 
Okrętów – Rozpoczęcie konferencji miejskiej 
„Jeśli szanujesz – przemocy nie stosujesz”. 
Podsumuje ona tegoroczną akcje Białej 
Wstążki oraz całoroczną pracę Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gdyni. Zostanie 
również zaprezentowana wystawa fotografii 
pt. „Szacunek, Miłość, Więź – oczami mło-

dych ludzi”.
Tu można zwrócić się o pomoc:
– Ośrodek Interwencji Kryzysowej: 

Gdynia, ul. Bpa. Dominika 25; całodobowy 
telefon interwencyjny: 58  622 22 22; e-mail: 
interwencja@zpsgdynia.pl

– Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia: 
Gdynia, ul. Bpa. Dominika 25; całodobowy 
telefon interwencyjny: 58  622 22 22; e-mail: 
sow@zpsgdynia.pl

Dzielnicowe Ośrodki Pomocy Społecznej:
– nr 1; Gdynia, ul. Warszawska 67a; tel. 

58 627 20 00; email: dops1@mopsgdynia.pl
– nr 2; Gdynia, ul. Śmidowicza 49; tel. 58 

625 17 49; email: dops2@mopsgdynia.pl
– nr 3; Gdynia, ul. Chylońska 237; tel. 58 

663 20 20; email: dops3@mopsgdynia.pl
– nr 4; Gdynia, ul. Abrahama 59; tel. 58 

620 24 00; email: dops4@mopsgdynia.pl
Komenda Miejska Policji; Gdynia, ul. Por-

towa 15; tel. interwencyjny 112; tel. oficera 
dyżurnego 47 74 21 222

Komisariaty Policji w Gdyni: Śródmie-
ście, ul. Waszyngtona 11; tel. 47 74 21 155; 
Redłowo, ul. Korczaka 1a; tel. 47 74 21 255; 
Chylonia, ul. Owsiana 5; tel. 47 74 21 355; 
Karwiny, czasowo ul. Korczaka 1a (ul. G. 
Zapolskiej 1) tel. 47 74 21 455; Oksywie, ul. 
Zielona 17b; tel. 47 74 21 555; Chwarzno, 
ul. Staniszewskiego 1a; tel. 47 74 21 655.

Biuro Porad Obywatelskich; Gdynia, ul. 
Traugutta 2; tel. 58 661 31 51 (pon.-pt. w 
godz. 8.00-23.00)

Więcej informacji na stronie internetowej 
gdyniawspiera.pl.

W Gdyni nie ma przyzwolenia dla przemocy wobec kobietW Gdyni nie ma przyzwolenia dla przemocy wobec kobiet

90. Urodziny Dworca Morskiego tuż-tuż90. Urodziny Dworca Morskiego tuż-tuż
Muzeum Emigracji w Gdyni (ul. Pol-

ska 1) zaprasza na 90. Urodziny Dworca 
Morskiego. Finałem będzie performance 
teatralno-muzyczny z udziałem artystów 
i uczestników warsztatów, który zaplano-

wano 9 grudnia.
Do udziału w projekcie zaproszono ar-

tystów z Niemiec, Australii, Konga i Polski  
oraz międzynarodowy zespół wolontariuszy.

Więcej na wydarzeniu na fb.

Grasz w brydża? Cykliczne turnieje 
brydżowe odbywają się w Gdyni w nie-
codziennej scenerii Muzeum Kart do 
Gry „Ulica Brydżowa” (ul. Gołębia 9). 
Najbliższy termin turnieju to 7 grudnia o 
godz. 17.00. Wtedy też można się wybrać 

na zwiedzanie Muzeum Kart z oprowadza-
niem przewodnickim. 

Szczegóły i formularz zgłoszeniowy do-
stępne są na stronie www.fundacja.trefl.com 
w dziale Aktualności. Kontakt pod nr. tel. 505 
552 356. Na miejscu jest bezpłatny parking.

Jesień w Muzeum Kart do GryJesień w Muzeum Kart do Gry
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STRONA SENIORA

Przystań Chylońska 237 zapra-
sza we wtorki w godz. 13.45-14.45 
na zajęcia taneczne dla seniorów.

Zajęcia są bezpłatne. Obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 601 791 689.

Projekt finansowany z budżetu 
miasta w ramach Budżetu Obywa-
telskiego.

***
Fundacja FLY zaprasza osoby 

55+ na wspólne wyjście do Filhar-

monii Bałtyckiej na II Bal Gdań-
ski 13.01.2024 oraz na Sportowy 
Weekend w Kiełpinie w dniach 16-
18.02.2024. 

Szczegóły i bilety w biurze funda-
cji przy ul. Świętojańskiej 36/2.

***
Polski Związek Emerytów, Ren-

cistów i Inwalidów zaprasza na wy-
poczynek świąteczny w Mielnie nad 
Bałtykiem w dniach 23-28 grudnia.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 84 
25 w pon. w godz. 11.00-15.00 i śro-
dy w godz. 9.00-13.00 lub na stronie 
www.emeryci-gdynia.pl.

***
Fundacja Adaptacja i Rada 

Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-
towo zapraszają na spotkania Klu-
bu Seniora w piątki o godz. 12.00 
w Przystani Chabrowa 43. 

Wstęp wolny.

Aktywny SeniorAktywny Senior

Profilaktyka dla senioraProfilaktyka dla seniora
Zapraszamy seniorów na bez-

płatne spotkania z profilaktyką.
Ostatnie spotkanie odbędzie się 

13 grudnia w godz. 10.00-14.00 w 
Przystani Widna 2A (ul. Widna 2A).

W ramach planowanych wydarzeń 
odbędą się konsultacje z:

– pielęgniarką (pomiar ciśnienia, 
cholesterolu, cukru we krwi),

– dietetykiem, 
– fizjoterapeutą, 
– edukatorem farmakoterapii (edu-

kacja w zakresie prawidłowego zaży-
wania i łączenia leków),

– ratownikiem medycznym (pod-
stawy pierwszej pomocy, kiedy we-
zwać karetkę).

Osoby zainteresowane będą mo-
gły także dowiedzieć się, jak zarezer-
wować wizytę u lekarza specjalisty 
i jak szukać najbliższych terminów.

Wstęp wolny (bez zapisów).

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wykłady z Historii 
Sztuki. 

Zajęcia odbywają się w wybrane 
środy o godz. 13.00 w sali 18. Naj-
bliższe terminy to: 6 i 20 grudnia.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-

go 26) zaprasza seniorów na 
„Warsztaty z rysunku i malarstwa 
artystycznego” prowadzone przez 
Bożenę Bury. 

Najbliższe zajęcia odbędą się 
8 i 15 grudnia, 12 i 19 stycznia 
o godz. 10.30.

***
Centrum Aktywności Seniora 

zaprasza na wystawę prac Ewy Li-

sieckiej „Magiczny świat akwareli 
pani Ewy” w siedzibie CAS (ul. 3 
Maja 27-31). 

Wystawę można będzie oglądać 
od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8.00-15.30 do 14 grudnia.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyj-

muje zapisy na warsztaty z cyklu 
„Gotowała Babcia Kluski” oraz „Tań-
cowała igła z nitką”. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja Przytulny Domek 
zaprasza osoby 55+ 5 grudnia 
o godz. 10.15 do Pracowni Akcep-
tacji Sytuacji. Wstęp wolny (zapisy 
tel. 885 280 333).

Seniorze, rozwijaj artystyczne pasjeSeniorze, rozwijaj artystyczne pasje

Dom Sąsiedzki w Przystani 
Opata Hackiego 33 zaprasza w 
środy na ćwiczenia pamięci i kon-
centracji.

Przestrzeń dostosowana jest do 
osób z niepełnosprawnością rucho-
wą. Zapisy pod nr. tel. 883 220 334.

Przystań Opata Przystań Opata 
Hackiego 33 zapraszaHackiego 33 zaprasza

„Dom za Falochronem” to 
szczególne miejsce, wyjątkowa 
społeczność i niezwykłe historie. 
W tym roku obchodzimy 50-le-
cie jego istnienia. 16 listopada 
w Gdyńskim Centrum Filmowym 
odbyła się uroczystość podsu-
mowująca urodziny domu na Wi-
tominie. Wśród gości pojawili się 
m.in. prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek, wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Gdyni Jakub Ubych 
Bożena Zglińska, dyrektor Cen-
trum Aktywności Seniora, oraz 
Teresa Królikiewicz – projektantka 
„Domu za Falochronem”.

30 maja 1973 roku do budynku 
przy ul. Chwarznieńskiej 136/138 
przybyli pierwsi lokatorzy. Powitano 
ich wówczas chlebem, solą i kwia-
tami. Teraz „Dom za Falochronem” 
świętuje swoje 50. urodziny. 

Tak piękny jubileusz wymagał 
szczególnej oprawy, dlatego już od 
maja w Gdyni odbywały się wyda-
rzenia przygotowane przez kilka 
miejskich instytucji: Muzeum Miasta 
Gdyni, Laboratorium Innowacji Spo-

łecznych, Agencję Rozwoju Gdyni, 
Gdyńską Szkołę Filmową i Gdyńskie 
Centrum Filmowe oraz Spółdzielnię 
Mieszkaniową „Senior”.

W programie urodzinowych ob-
chodów znalazły się m.in. prelek-
cje, spacery architektoniczne po 
Witominie, spotkania z seniorami, a 
nawet piknik w ogrodzie „Domu za 
Falochronem”. 

Aktualnie „Dom za Falochronem” 
funkcjonuje pod nazwą Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Senior" im. dr Jadwi-
gi Titz-Kosko. 

Od początku istnienia budynek łą-
czy wiele funkcji i usług. Znajdują się 
tu gabinety pielęgniarskie, stołówka, 
świetlica, pralnia, salon fryzjerski, 
sklepik, biblioteczka, kaplica. 

Przy budynku, od strony Trój-
miejskiego Parku Krajobrazowego, 
znajduje się ogród. 

Część wydarzeń jest współfinan-
sowana ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

50. urodziny „Domu za Falochronem” 50. urodziny „Domu za Falochronem” 
– jubileuszowy rok za nami– jubileuszowy rok za nami

Fundacja Przytulny Domek za-
prasza 13 grudnia o godz. 18.00 na 
wernisaż wystawy fotograficznej 
„Nasz świat” do Konsulatu Kul-
tury (ul. Jana z Kolna 25).

Autorzy zdjęć to uczestnicy kursu 
fotograficznego dofinansowanego 
ze środków Gminy Miasta Gdynia 
w ramach zadania publicznego „Or-
ganizacja czasu wolnego Gdynia 
55+ – sport, turystyka, rekreacja”. 
Szczegóły u Justyny Sudzik pod 
nr. tel. 885 280 333. 

Wernisaż twórczości Wernisaż twórczości 
seniorówseniorów
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VBW Arka Gdynia oraz GTK VBW 
Gdynia zapraszają na treningi otwarte 
koszykówki w ramach programu „Gdynia 
Młoda Liga”.

Są to zajęcia dla dziewczynek urodzo-
nych w 2012 roku oraz młodszych. 

Odbywają się w poniedziałki o godz. 
18.00 (trwają godzinę) w ZSSO przy ul. 
Władysława IV 54. 

Treningi prowadzi trenerka klubu GTK 
VBW Gdynia Magdalena Dedio.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży. Zapisy i in-
formacje: Krzysztof pod nr. tel. 668 124 060 
lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje za-
pisy na lekcje pływania.

Zajęcia odbywają się na basenie w Chylo-
ni (ul. Gospodarska 1). Informacje pod nr. tel. 
510 132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

***
Pomorski Klubu Karate Kyokushin 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4. roku życia. 

Treningi odbywają się w: SP nr 11  (ul. 
Wrocławska 52) we wtorki i czwartki w 
godz. 17.00-19.30 i budynku SM Senior  
Witomino (ul. Chwarznieńska 136/138) w 
poniedziałki i środy w godz. 16.45-19.00. 
Więcej pod nr. tel. 737 133 77.

***
Szkółka Piłkarska Dziewcząt Checz 

Gdynia prowadzi zapisy do drużyn piłkar-
skich dla dziewcząt w wieku od 8 do 14 lat. 

Kontakt pod nr. tel. 660 819 182 lub ma-
ilowo: info@checzgdynia.com. 

Więcej informacji na www.checzgdynia.
com, a także na Facebooku.

***

Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty w SP 48 
(ul. Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 
(ul. Wiczlińska 50a).

Dodatkowe informacje: kontakt@siatkow-
ka.alpat.com.pl.

Szkolenie wspiera Gdynia. 
*** 

Cykliczny Bieg Śledzia to okazja do spo-
tkań środowiska biegowego i sprawdzenia 
się na dystansie 10 km. Spotkania w każdą 
środę o godz. 19.30 przy wiacie rowerowej 
obok wejścia na plażę miejską.

Wstęp wolny.
***

UKS Galeon prowadzi zapisy do sekcji 
judo dzieci w wieku 7-13 lat. Zajęcia pro-
wadzone są z podziałem na wiek i poziom 
zaawansowania. 

Więcej informacji na stronie www.galeon-
judo.pl lub pod nr. tel. 609 195 851. 

Szkolenie jest współfinansowane ze 
środków miasta.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Stwórz niezawodową Stwórz niezawodową 
rodzinę zastępcząrodzinę zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Szczegóły w siedzibie zespołu lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

3 grudnia w godz. 9.00-21.00 odbędzie 
się franciszkański kiermasz świąteczny. 
Stoiska staną w korytarzu klasztornym 
u Franciszkanów przy ul. Ujejskiego 40. 

Będzie można zakupić produkty zielarskie 
medycyny klasztornej, miody, herbaty i rze-
mieślniczo paloną kawę, słodycze, książki 
dla dzieci i dorosłych, pierniki, pamiątki 
i upominki. Będą też stoiska z rękodziełem 
i z klasztornymi wędzonkami oraz produkty 
z Kenii i Ekwadoru.

***
Społeczność Zespołu Szkolno- Przed-

szkolnego nr 5 zaprasza 8 grudnia 2023 r. 
w godz. 17.00- 20.00 na trzynasty festyn 
bożonarodzeniowy ,,Dar Serca”. 

Na gości czekać będzie wiele atrakcji: 
występy artystyczne dzieci, degustacja 
świątecznych specjałów, prace stworzone 

przez uczniów. 
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni zapra-
sza w dniach 4-10 grudnia w godz. 12.00-
18.00 na kiermasz świąteczny do swojej 
siedziby  przy ul. Władysława IV nr 51. To 
okazja, by zakupić własnoręcznie stworzo-
ny upominek i zapoznać się z twórczością 
lokalnych artystów. 

***
9 grudnia w godz. 11.00-16.00 w Galerii 

Debiut (ul. Orłowska 8) odbędzie się kier-
masz świąteczny.

Uczniowie szkoły zaprezentują m.in.: 
grafiki, rysunki, prace malarskie, fotografie, 
rzeźby, plakaty, pocztówki, zakładki, deko-
racje świąteczne, biżuterię, szaliki, czapki, 
torby i wypieki.

Kiermasze świąteczneKiermasze świąteczne

Zapisy do szkołyZapisy do szkoły
Pomorska Medyczna Szkoła Policeal-

na prowadzi zapisy na kierunek opiekun 
medyczny. Rozpoczęcie zajęć: 22 stycznia 
2024 r. Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 i 
mailowy: sekretariat@szkolagdynia.pl. 

Więcej na www.szkolagdynia.pl.
***

Towarzystwo  Polsko-Niemieckie 
przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego online intensiv dla początkujących 
dla młodzieży i dorosłych. Zajęcia we wtorki 
i czwartki: 2.01-15.02.2024. 

Zapisy mailowe: e-mail: tpngdynia@op.pl, 
Szczegóły na www.tpngdynia.pl.

Przetestuj sięPrzetestuj się
1 grudnia przypada Światowy Dzień 

AIDS. Jest to szczególny dzień, w którym 
myślimy    o bliskich, przyjaciołach zma-
gających się z tym problemem, a także 
wspominamy te osoby, które przegrały 
walkę z AIDS. Liczba osób zakażonych 
HIV wciąż wzrasta. 

Zakażenie to jednak nie wyrok. Osoba, 
która dowie się o nim odpowiednio wcześnie, 
ma szansę uchronić się przed rozwinięciem 

pełnoobjawowego AIDS. Wykonanie testu 
w kierunku HIV to jedyny sposób, by dowie-
dzieć się czy jesteśmy zakażeni wirusem 
czy nie. 

Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny znaj-
duje się przy ul. Powstania Styczniowego 
1 (budynek 8 Szpitala Morskiego im. PCK, 
gabinet 17). Przetestować można się w śro-
dy w godz. 16.00-20.00 i piątki w godz. 
8.00-12.00.

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w grudniu:

– Poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl   lub 
telefonicznie; 

– Odkryj swój potencjał, umiejętności, 
kompetencje: 13.12 w godz. 10.00-13.00;

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta. 

Zapisy przez kalendarz na stronie interne-
towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Pomorskie Miasteczko ZawodówPomorskie Miasteczko Zawodów

4 grudnia o godz. 17.00 Biuro ds. 
Energetyki, korzystając z uprzejmości 
Biblioteki Mały Kack (budynek Przystani 
Sąsiedzkiej przy ul. Łowickiej 51), zapra-
sza na spotkanie w sprawie wymiany pieców 
węglowych oraz dofinansowań, z których 
mogą skorzystać mieszkańcy Gdyni.

Porozmawiajmy Porozmawiajmy 
o „kopciuchach”o „kopciuchach”

W sprzedaży są już kalendarze ze zdję-
ciami podopiecznych Ciapkowa. 100% 
dochodu będzie przeznaczone na pomoc 
zwierzętom w schroniskach.

Każdy miesiąc to inne piękne zdjęcie 
psiaka lub kota z gdyńskiego schroniska. W 
sprzedaży są też wydawnictwa trójdzielne.
Kalendarze w cenie 25 i 35 zł dostępne będą 
na stronie sklep.fundacjaanimalsi.pl. 

Można je już też kupić  w biurze adop-
cyjnym schroniska przy ul. Małokackiej 3a 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./
sob./niedz.).

Kalendarz wesprze Kalendarz wesprze 
schroniskowe zwierzętaschroniskowe zwierzęta

Świąteczne vouchery do Centrum 
Nauki Experyment to dobry pomysł na 
mądry prezent dla małych i dużych. 

Niezależnie od wieku obdarowanego, 
vouchery dostępne są w specjalnej, ulgowej 
cenie, czyli 20 zł dostępne w kasach i na 
experyment.gdynia.pl

Pomysł na prezent? Pomysł na prezent? 
Voucher do ExperymentuVoucher do Experymentu
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Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii.

Od 1 listopada bezpłatne badanie przy-
sługuje paniom (rocznik od 1949 do 1978), 
które nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29:  
poniedziałek-środa: 7.00-18.00
czwartek-piątek: 7.00-15.00.
Program Profilaktyki Raka Piersi finanso-

wany jest przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Badaj piersiBadaj piersi

Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub 
pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 

w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.
Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 

mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailo-
wym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Mia-
sta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
(w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie-Demptowo.
Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 

w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po po wcześniejszym 
umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy 
od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, 
kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor X edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2024” zaprasza uczniów szkół podstawo-
wych z całego kraju do zgłoszeń.

Filmy wraz wypełnionymi czytelnie i pod-
pisanymi – kartą zgłoszenia i klauzulą RODO  
– należy przesłać drogą elektroniczną na 
adres organizatora mlodealbatrosy@o2.pl 
do 15 maja 2024 r.

Jury przyzna autorom najlepszych filmów 

statuetki „Młodego Albatrosa” i nagrody oraz 
wyłoni spośród dotychczasowych laureatów 
najlepszy film X-lecia „Młodych Albatrosów”.

Kontakt z organizatorem festiwalu: 
mlodealbatrosy@o2.pl
Informacje o tegorocznej edycji festiwalu 

(regulamin, karta zgłoszenia filmu i klauzula 
informacyjna RODO) są dostępne na stronie 
https://sp51gdynia.pl/edycja-2024,519,pl 
oraz na www.facebook.com/mlodealbatrosy.

Czas na młodych twórcówCzas na młodych twórców

Aktywni Aktywni 
w ratowaniu życiaw ratowaniu życia

Stowarzyszenie KrewAktywni zaprasza 
na szkolenia z udzielania pierwszej po-
mocy „Aktywni w Ratowaniu Życia” 9-10 
grudnia w godz. 9.00-15.00.

Szkolenie odbywa się w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym nr 3 (ul. Nagietkowa 73). 
Obowiązują zapisy mailowe: stowarzysze-
nie@krewaktywni.org.

Szkolenia są bezpłatne, trwają 12 godzin. 
W programie m.in. resuscytacja krążenio-
wo-oddechowa, użycie AED, postępowanie 
podczas wypadków komunikacyjnych z 
ćwiczeniami w terenie, pomoc w przypadku 
zadławień, padaczki, udaru, zawału, opatry-
wanie ran, odmrożenia i wiele innych.

Szkolenie sfinansowane z budżetu Gdyni 
w ramach Budżetu Obywatelskiego.

To powinien być mural, który przeła-
mie stereotypy i zachęci wszystkich do 
regularnych badań onkologicznych. W 
przyszłym roku pojawi się on na elewacji 
Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni. 
Projekty można zgłaszać do 20 grudnia.

Szpitale Pomorskie ogłosiły konkurs na 
projekt muralu o tematyce onkologicznej. 
Zwycięski projekt w przyszłym roku pojawi 
się na jednej ze ścian budynku Szpitala 
Morskiego im. PCK przy ul. Powstania 
Styczniowego 1. To właśnie w tej placówce 
– potocznie nazywanej Gdyńskim Centrum 
Onkologii – jest diagnozowanych i leczonych 
najwięcej pacjentów onkologicznych.

Termin ogłoszenia konkursu nie jest 

przypadkowy. Październik uznawany jest za 
miesiąc świadomości raka piersi, natomiast 
listopad to miesiąc profilaktyki nowotworów 
męskich.

Konkurs skierowany jest do absolwentów 
liceów plastycznych, studentów wyższych 
uczelni plastycznych w Polsce oraz artystów 
tworzących murale.

Prace konkursowe z dopiskiem „Konkurs 
na projekt muralu o tematyce onkologicz-
nej” należy dostarczyć na adres: Szpitale 
Pomorskie, Dział Komunikacji Społecznej 
i Promocji, ul. Powstania Styczniowego 1, 
81-519 Gdynia z dopiskiem „KONKURS – 
MURAL” do 20 grudnia.

Mural z przesłaniem na ścianie szpitalaMural z przesłaniem na ścianie szpitala

Radośnie, kolorowo i z nutką nostalgii. 
Tak społeczność szkolna i przyjaciele 
Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 24 
świętowali jubileusz 75-lecia. Były wspo-
mnienia, występy uczniów i  tort. 

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 24 im. 
Marii Grzegorzewskiej w Gdyni jest częścią 

Zespołu Szkół Specjalnych nr 17  i wyjąt-
kowym miejscem dla ponad setki uczniów 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
Szkoła oferuje zajęcia rewalidacyjne, nowo-
czesne terapie, rehabilitację ruchową, ale też 
działa tu kółko teatralne, drużyna harcerska, 
prowadzone są zajęcia sportowe.

Jubileusz Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 24Jubileusz Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 24
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7054/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 28.11.2023 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Łowickiej oznaczonej 
w obrębie 0019 Mały Kack jako cz. dz. nr 3834 o pow. 30 m² przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na urządzenie infrastruktury technicznej będącej 
ogólnodostępną stacją ładowania pojazdów elektrycznych, rozumianą jako wolnostojący obiekt 
budowlany z zainstalowanymi 2 ogólnodostępnymi punktami ładowania o normalnej mocy, wy-
posażony w oprogramowanie umożliwiające świadczenie usług ładowania, stanowiący własność 
Dzierżawcy, wraz z 2 stanowiskami postojowym i instalacją prowadzącą od stacji ładowania do 
przyłącza elektroenergetycznego. Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 30.11. do 21.12.2023 
r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 2 Szkolno-Wychowawczego nr 2 

(ul. Energetyków 13) (ul. Energetyków 13) 
zatrudni pomoc nauczyciela, do ucznia 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 
Wymagane doświadczenie w pracy z ucznia-
mi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
Kontakt pod nr. tel. 58 621 19 51.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu nr 36/2023 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni w pobliżu ul. Halickiej 
– działka nr 999 o pow.0.0110 ha, obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia,  
na okres 3 lat. Wykaz opublikowany  na okres 21dni – od 1.12.2023 r. do 22.12.2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7028/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 21 listopada 2023 roku, nieruchomości o pow. 167 m² położonej w Gdyni przy ul. adm. J. 
Unruga obejmującej część działki o numerze 1713 obręb 0023 Pogórze, dla której Sąd Rejonowy 
w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00010108/8, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas oznaczony do 1 roku, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: 
działka rekreacyjna. Teren jest niezabudowany. Wykaz opublikowano na internetowej stronie BIP 
Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 22 listopada 2023 r. 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 uchwały nr 
XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. 
Woj. 2017 r. poz. 533 z późn. zm.), zawiadamia o przeprowadzeniu ogólnomiejskich konsultacji społecznych z mieszkańcami i mieszkankami 
Gdyni, dotyczących projektu dokumentu pt. „Gdynia – Wczesnomodernistyczne Centrum Miasta. Plan zarządzania”.
Celem ogólnomiejskich konsultacji jest uzyskanie opinii mieszkańców i ewentualne dostosowanie zapisów dokumentu do wyrażonych opinii.
1.  Konsultacje społeczne przeprowadza się w okresie od 1.12.2023 r. do 14.12.2023 r.
2.  Konsultacje zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem następujących form:
1)  formularz konsultacyjny dotyczący projektu dokumentu pt. „Gdynia – Wczesnomodernistyczne Centrum Miasta. Plan zarządzania”, którego wzór 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, udostępniony w następujący sposób:
a)  na Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem: www.konsultujemy.gdynia.pl;
b)  w wersji papierowej – w Wydziale Ochrony Dziedzictwa Urzędu Miasta, ul. 10 Lutego 24, od poniedziałku do piątku w godz. 12:00–14:00 (konieczny 
wcześniejszy kontakt telefoniczny – 58 66 88 331).
Wypełnione formularze konsultacyjne mogą być składane w następujący sposób:
a) elektronicznie na adres e-mail: dziedzictwo@gdynia.pl;
b)  osobiście w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub przy ul. 10 Lutego 24 w Gdyni
2)  zbieranie uwag i opinii dotyczących projektu dokumentu pt. „Gdynia – Wczesnomodernistyczne Centrum Miasta. Plan zarządzania”
a)  w formie pisemnej poprzez Kancelarię Ogólną Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub przy ul. 10 Lutego 24 w Gdyni;
b) w formie elektronicznej na adres e-mail: dziedzictwo@gdynia.pl;
Nie będą rozpatrywane uwagi złożone w inny sposób lub w innych terminach niż opisano powyżej.
Szczegółowe informacje oraz materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji zostaną udostępnione w okresie ich trwania w szczególności:
– w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.gdynia.pl/bip (wejście przez zakładkę „Inne” – komunikaty),
– w Wydziale Ochrony Dziedzictwa, ul. 10 Lutego 24, Gdynia,
– na stronie www.gdynia.pl w zakładce społeczeństwo,
– na Gdyńskiej Platformie Dialogu, pod adresem www.konsultujemy.gdynia.pl.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 Przedszkolnego nr 4 

(ul. Chwaszczyńska 26) (ul. Chwaszczyńska 26) 
zatrudni nauczycieli wychowania przed-
szkolnego w Przedszkolu nr 57, etat 25/25.
Dokumenty należy przesłać na adres mail: 
sekretariat@sp46.edu.gdynia.pl. Kontakt 
pod nr. tel. 58 629 12 69.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Da-
nusi, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w 
obrębie Chwarzno-Wiczlino jako działka nr 4734/6 o pow. 109 m2, objęta jest księgą wieczystą nr 
GD1Y/00121285/3. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 7049/23/VIII/P z 28.11.2023 
r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 20.12.2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6995/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 14.11.2023 r., nieruchomości o powierzchni 28 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. 
Morskiej, obręb 0018 Leszczynki, oznaczonej jako część działki nr 765, dla której Sąd Rejonowy 
w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00017305/8, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w 
trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: punkt 
selektywnej zbiórki odpadów. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od 15 listopada 2023 r. do 6 grudnia 2023 r.

Gdyńskie Stowarzyszenie Dwie Stro-
ny Medalu zaprasza dzieci i młodzież 
(od 7. do 18 r.ż.) do udziału w 3. edycji 
Integracyjnego Festiwalu Młodych Ta-
lentów „Adventure Festiwal” im. Artura 
Przygody. 

Zgłoszenia do 15 lutego 2024 r. mailowo 
na adres: adventurefestiwal@gmail.com. 

Więcej na:
www.facebook.com/adventurefestiwal.

Pokaż swój talentPokaż swój talent

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:
– na casting do zespołu tańca towarzy-

skiego dla dzieci IV klas podstawówek;
– interesantów we wtorki w godz 17.00-

19.00 po wcześniejszym umówieniu;
– młodzież na korepetycje z rachunko-

wości. 
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Dzieciaki tańczą Dzieciaki tańczą 

Czas na wolontariatCzas na wolontariat
Fundacja Adaptacja zaprasza wo-

lontariuszy do udziału w kolejnej edycji 
Międzypokoleniowej Paczki Świątecznej. 

Więcej informacji można uzyskać w biurze 
Fundacji Adaptacja na ul. Chylońskiej 217, 
pod nr. tel.  570 045 955 lub mailowo pod 
adresem: biuro@adaptacja.info.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Domi-
nika Sobiech, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 169 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

W piątek rusza gdyńskie lodowiskoW piątek rusza gdyńskie lodowisko
1 grudnia miłośnicy łyżwiarskich 

ewolucji wjadą na lodową taflę. Oficjal-
ne rozpoczęcie sezonu, na doskonale 
znanym mieszkańcom Gdyni lodowisku, 
zaplanowano o godz. 17.00. 

Program otwarcia gdyńskiego lodowiska:
– w godz. 17.00-17.20 – uroczyste otwar-

cie, krótki pokaz gry w hokeja i prezentacja 
Gdyńskiej Grupy Hokejowej.

– o godz. 17.20 – Otwarcie lodowiska dla 
mieszkańców.

Podczas otwarcia muzykę będzie pusz-
czał profesjonalny DJ, a pierwszych 100 
uczestników otrzyma pamiątkowe gadżety. 

W nowym sezonie, który trwać będzie od 
1 grudnia do 10 marca 2024 r., łyżwiarze 
będą mogli korzystać z tafli o powierzchni 

600 m². Podobnie, jak w ubiegłym roku, na 
terenie miejskiego obiektu dostępne będzie 
zaplecze socjale i sanitarne oraz punkt, w 
którym będzie można wypożyczyć łyżwy, 
kaski, specjalne chodziki dla osób rozpo-
czynających swoją przygodę z tą dyscypliną.

Gdyńskie lodowisko umiejscowione bę-
dzie, wzorem ubiegłego roku, na parkingu 
między halą sportowo-widowiskową Polsat 
Plus Areną Gdynia a Centrum Riviera i czyn-
ne będzie 7 dni w tygodniu. 

Korzystanie z lodowiska jest odpłatne: 16 
zł/14 zł – bilet normalny/z Kartą Mieszkańca 
lub Senior Plus, 10 zł/6 zł – bilet ulgowy/z 
Kartą Mieszkańca, 160 zł/100 zł – karnet na 
11 wejść normalny/ulgowy.

Więcej na stronie gdyniasport.pl.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni www.eto.um.
gdynia.pl i www. bip.um.gdynia.pl, wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Hutniczej, 
oznaczonej jako działka nr 916/1, obręb 0010_Chylonia, o powierzchni 1022 m2, dla której prowa-
dzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00031268/0, przeznaczonej 
do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli i użytkowników wieczystych 
nieruchomości przyległych. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
nr 7050/23/VIII/P z 28.11.2023 r., wywieszony został na okres od 28.11.2023 r. do 20.12.2023 r.

Pierwszy Urząd Skarbowy w Gdyni (ul. 
Władysława IV 2/4) przypomina o moż-
liwości skorzystania z usług Krajowej 
Administracji Skarbowej:

– e-Urzędu Skarbowego;
– usługi „Umów wizytę w urzędzie skar-

bowym”.

E-Urząd Skarbowy to nowoczesny, kanał 
komunikacji dostępny na stronie internetowej 
podatki.gov.pl. 

Usługa „Umów wizytę w urzędzie skarbo-
wym” to usługa elektroniczna, która umoż-
liwia klientom umówienie wizyty 24/7, jeżeli 
planują przyjście do urzędu skarbowego.

Sprawy podatkowe załatwisz też onlineSprawy podatkowe załatwisz też online

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) i na www.bip wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni Nr 7053/23/VIII/P z 28.11.2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy ul. Jemiołowej, o powierzchni 47 m2, oznaczonej jako część działki nr 
3327 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00019963/2, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas 
oznaczony –  do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka 
przydomowa. Wykaz został opublikowany na okres 21 dni: od 29.11.2023 r. do 20.12.2023 r. 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) i na www. bip.um.gdynia.pl, wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni Nr 7052/23/VIII/P z dnia 28.11.2023 r., nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Kolonia, o łącznej powierzchni 360 
m2, oznaczonej jako części działek nr 900/4, 900/6 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy 
w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00130287/3, przeznaczonej do oddania w 
dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony –  do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: prowadzenie parkingu z miejscami postojowymi wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
Wykaz został opublikowany na okres 21 dni: od 29.11.2023 r. do 20.12.2023 r. 
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